УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНŐЙ ЮКŐНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙŐЗŐС
ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»Д.ДЕНИСОВКА
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ВЕЛŐДАНΙН
ДЕНИСОВКА ГРЕЗД

ПРИКАЗ

        1 сентября 2022 года                                                                                        № 239

д.Денисовка

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022 – 2023 учебном году

    Согласно плану работы с одаренными детьми и  Положению о

школьных олимпиадах и конкурсах, в соответствии с приказом управления
образования от 26 августа 2022 года № 817 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году», с целью
организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году и отбора учащихся для участия в
последующих этапах всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести олимпиаду в установленные сроки в соответствии с

Порядком, методическими рекомендациями по организации и проведению
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2022-2023 учебном году, СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)», требованиями к проведению Олимпиады по шести предметам на
платформе «Сириус. Курсы» (https://siriusolymp.ru/rules) и Порядком ведения РИС
«Олимпиада» в установленные сроки;

2. Обеспечить участие в олимпиаде всех желающих учащихся 4 – 9
классов;

3. Утвердить состав оргкомитета  и жюри школьного этапа Олимпиады
(Приложение 1).

4.Семяшкиной В.И., зам.директору по УВР:
4.1. обеспечить участие в олимпиаде всех желающих учащихся 4-9 классов;
4.2. организовать тиражирование, комплектование заданий олимпиады;
4.3. обеспечить конфиденциальность при тиражировании, хранении заданий,

при проверке выполненных заданий членами жюри, во избежание утечки
информации, приводящей к искажению объективности результатов олимпиады;

https://siriusolymp.ru/rules

4.4. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей)
о порядке проведения олимпиады, о месте и времени проведения олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

4.5. организовать сбор заявлений и согласий на обработку персональных
данных согласно приказу управления образования от 17 апреля 2017 года № 407
(в редакции приказа управления образования от 25 августа 2021 года № 703);

4.6. обеспечить всем участникам олимпиады равные условия: каждому
участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии
с требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

4.7. организовать работу жюри и апелляционной комиссии школьного этапа
олимпиады;

4.8. организовать общественное наблюдение за проведением школьного
этапа олимпиады;

4.9. направить информацию о планируемом проведении олимпиады по всем
общеобразовательным предметам в срок до 15 сентября 2022 года на
электронный адрес imo@uousinsk.ru с пометкой "Школьный этап" в соответствии
с формой  (Приложение 2)

4.10. предоставлять предварительные протоколы проверки заданий
олимпиады по общеобразовательным предметам в двухдневный срок после
проведения олимпиады по общеобразовательному предмету на электронный
адрес imo@uousinsk.ru  с пометкой «Протокол по (предмет)» в соответствии с
формой (Приложение 3)

4.11. размещать предварительные протоколы проверки заданий олимпиады в
двухдневный срок после проведения олимпиады по общеобразовательному
предмету на официальном сайте общеобразовательной организации, итоговые
протоколы в трѐхдневный срок со дня принятия решения апелляционной
комиссией по результатам рассмотрения апелляции по общеобразовательному
предмету;

4.12. обеспечить организацию заполнения ответственными операторами РИС
«Олимпиада» в течение 3 дней после проведения олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

4.13. обеспечить личный контроль:
- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их

информационную безопасность;
- за качеством документов, предоставляемых организатору олимпиады, в том

числе сформированной папки с заявлениями родителей (законных
представителей) обучающихся и их согласиями на обработку персональных
данных;

- за объективностью оценивания олимпиадных работ участников олимпиады в
соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников и методическими рекомендациями
по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников;

- за сохранность олимпиадных работ учащихся;
- за организацией и проведением разбора заданий и показа работ;
- за организацией и проведением рассмотрения апелляций;
4.14. представить в информационно-методический отдел управления

образования (Пироговой Ю.В.):
- сформированную папку с заявлениями родителей (законных

представителей) обучающихся и их согласиями на обработку персональных
данных в срок до 16 сентября 2022 года;

- кандидатуры граждан для аккредитации в качестве общественных
наблюдателей в срок до 09 сентября 2022 года согласно Порядку осуществления

mailto:imo@uousinsk.ru
mailto:imo@uousinsk.ru

общественного наблюдения при проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Управления образования АМО
ГО «Усинск» от 15 сентября 2020 года № 662;

4.15. представить предложения по составу оргкомитета муниципального этапа
олимпиады и жюри муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в срок до 05 октября 2022 года;

4.16. предоставить анализ проведения школьного этапа олимпиады Пироговой
Ю.В. координатору олимпиады,  в срок до 08 ноября 2022 г. (Приложение 4).

4.17. обеспечить информационное сопровождение олимпиады на
официальном сайте.

4.18. Рассмотреть итоги школьного этапа  Олимпиады на педсовете учителей.
5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                                       Т.Н.Терентьева

С приказом ознакомлены                                                                Л.В. Чупрова
                                                                                                          В.И. Семяшкина
                                                                                                          Н.О. Матюшева
                                                                                                          С.В. Канева
                                                                                                          О.В.Уляшева
                                       Г.В.Семяшкина
                             Е.П.Терентьева
                             Н.В.Смирнова
                                                                                                                      Е.Н.Сметанина

Приложение 1
 к приказу №239 от 1 сентября 2022 года

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023
учебном году

№ Наименование
предмета

Ф.И.О. председателя
жюри

Ф.И.О.членов жюри

1 Английский язык Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Сметанина

Елена Николаевна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

2 Астрономия Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Сметанина

Елена Николаевна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

3 Биология Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Сметанина

Елена Николаевна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

4 География Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Сметанина

Елена Николаевна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

5 Информатика и ИКТ Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Сметанина

Елена Николаевна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

6 МХК Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Сметанина

Елена Николаевна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова

Лариса Валерьевна,
Семяшкина Вера

Ивановна

7 История Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Сметанина

Елена Николаевна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

8 Литература Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Канева

Светлана
Вячеславовна, Уляшева

Оксана Васильевна,
Чупрова Лариса

Валерьевна, Семяшкина
Вера Ивановна

9 Математика Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Канева

Светлана
Вячеславовна, Уляшева

Оксана Васильевна,
Чупрова Лариса

Валерьевна, Семяшкина
Вера Ивановна

10 Обществознание Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Терентьева
Екатерина Павловна,

Уляшева Оксана
Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

11 ОБЖ Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Терентьева
Екатерина Павловна,

Уляшева Оксана
Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

12 Право Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Терентьева
Екатерина Павловна,

Уляшева Оксана
Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

13 Русский язык Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Терентьева
Екатерина Павловна,

Уляшева Оксана
Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

14 Технология Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Смирнова
Наталия Викторовна,

Уляшева Оксана
Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

15 Физика Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Терентьева
Екатерина Павловна,

Уляшева Оксана
Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

16 Физическая культура Семяшкина Галина
Васильевна

Матюшева Наталья
Олеговна, Смирнова
Наталия Викторовна,

Уляшева Оксана
Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Семяшкина Вера
Ивановна

17 Химия Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Семяшкина

Вера Ивановна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,
Смирнова Наталия

Викторовна

18 Экология Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Семяшкина

Вера Ивановна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,
Смирнова Наталия

Викторовна

19 Русский язык (4 класс) Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Екатерина
Павловна, Семяшкина

Вера Ивановна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Канева Светлана
Вячеславовна

20 Математика (4 класс) Семяшкина Галина Терентьева Екатерина

Васильевна Павловна, Семяшкина
Вера Ивановна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Канева Светлана
Вячеславовна

21 Экономика Семяшкина Галина
Васильевна

Терентьева Татьяна
Николаевна, Семяшкина

Вера Ивановна,
Уляшева Оксана

Васильевна, Чупрова
Лариса Валерьевна,

Канева Светлана
Вячеславовна

Приложение 2
 к приказу №239 от 1 сентября 2022 года

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022-2023 учебном году

№ Предмет Сроки Отметить планируемое участие
(+/-)

1. Экология 19 сентября 2022

2. Право 20 сентября 2022

3. Русский язык 21 сентября 2022

4. ОБЖ 22, 23 сентября
2022

5. География 26 сентября 2022

6. Физика 27 сентября 2022

7. Искусство (МХК) 28 сентября 2022

8. История 29 сентября 2022

9. Технология 30 сентября, 01
октября 2022

10. Экономика 03 октября 2022

11. Химия 04 октября 2022

12. Биология 11 октября 2022

13. Астрономия 13 октября 2022

14. Обществознание 17 октября 2022

15. Математика 18 октября 2022

16. Физическая
культура

19, 20 октября 2022

17. Литература 24 октября 2022

18. Информатика и
ИКТ

25 октября 2022

19. Английский язык 26, 27 октября 2022

Приложение 3
 к приказу №239 от 1 сентября 2022 года

Наименование ОО

ПРОТОКОЛ*

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по _____________________

Дата проведения: ____________________
Максимально возможное количество баллов _______

№ Ф.И.О. учащегося Класс Ф.И.О.
учителя

Количество
баллов

Статус диплома

1

2

3

4

5

Приложение 4
 к приказу №239 от 1 сентября 2022 года

Анализ
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

1. Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
- Краткое описание результатов олимпиады в 2022-2023 учебном году в сравнении с
предыдущим годом;
- Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением олимпиады в
2022-2023 учебном году;
2. Информация об использовании заданий, критериев и методики их оценки на

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году:

Предмет

Проведение по заданиям
и системам оценивания,

составленным
республиканской

предметной
методической комиссией

Назовит
е

труднос
ти,

вызван
ные при
использ
овании
заданий

и
систем

оценива
ния

Недочеты
заданий,

выявленные
при

проведении
муниципальн

ого этапа
всероссийско
й олимпиады
школьников

Перечислите
выявленные

уровни
достижений
участников
олимпиады:
-предметные
компетенции

учащихся;
-

метапредметн
ые

компетенции
учащихся

Перечислите
типичные
недочеты,

недостатки:
-в

предметных
знаниях;

-в
метапредмет
ных умениях

Использова
ны

полностью

Использован
ы частично

(указать
причину)

Английский язык
Астрономия
Биология
География
Информатика и
ИКТ

Искусство (мировая
художественная
культура)

История
Литература
Математика
Немецкий язык
Обществознание
ОБЖ
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая
культура

Французский язык
Химия
Экология
Экономика

3. Краткое описание работы с одаренными детьми в 2022-2023 учебном году

Традиционные формы работы с
одаренными детьми

Инновационные формы работы с
одаренными детьми

4. Количество учащихся, принявших участие в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников

№

Наименова
ние

предмета

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс
10

класс
11

класс

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

ко
л

-в
о
 у

ч
а

с
тн

и
ко

в

ко
л

-в
о
 п

о
б

е
д

и
те

л
е
й

ко
л

-в
о
 п

р
и
зе

р
о
в

 Английски
й язык

 Астроном
ия

 Биология

 Географи
я

 Информа
тика

 МХК

 История

 Литератур
а

 Математи
ка

 Немецкий
язык

 Общество
знание

 ОБЖ

 Право

 Русский
язык

 Технологи
я
(девочки)

 Технологи
я (юноши)

 Физика

 Физическ
ая
культура
(девочки)

 Физическ
ая
культура
(юноши)

 Французск
ий язык

 Химия

 Экология

 Экономик
а

 ЧЕЛОВЕК
О-
УЧАСТИЕ
(учащийся
,
принявши
й участие
в данном
этапе
олимпиад
ы по
нескольки
м
предмета
м,
учитывает
ся 1 раз)

5. Количество учащихся с ограниченными возможностями здоровья, принявших
участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

Количество участников олимпиады

Количество победителей и призѐров

6. Данные о количестве учащихся 4-х классов – участниках школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с ограниченными возможностями здоровья

Предмет Кол-во участников Кол-во
победителей

Кол-во призѐров

Математика

Русский язык

ВСЕГО

		2022-12-22T12:04:14+0300
	МБОУ "ООШ" Д. ДЕНИСОВКА